МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ “ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2021 года № 149-па

п. Березник

О внесении изменений в подпрограмму

«Чистая вода в Виноградовском районе

 в 2017 – 2024 годы» муниципальной

 программы «Инфраструктурное развитие»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Архангельской области

от 30 июля 2019 года № 403-пп «Об утверждении региональной программы

Архангельской области «Чистая вода (2019 – 2024 года)», администрация МО

«Виноградовский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в подпрограмму

«Чистая вода в Виноградовском районе в 2017 – 2024 годы» муниципальной

программы «Инфраструктурное развитие», утвержденную постановлением

администрации МО «Виноградовский муниципальный район»

от 26 декабря 2016 года № 338 (в редакции от 13 февраля 2019 года № 53-па,

от 10 июля 2019 года № 173-па, от 13 ноября 2019 года № 223-па,

от 16 января 2020 года № 9-па, от 29 июня 2020 года № 110-па,

от 13 августа 2020 года № 129-па, от 11 декабря 2020 года № 189-па,

от 18 декабря 2020 года №195-па, от 22 апреля 2021 года № 66-па,

от 7 июля 2021 № 99-па).

2. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации

администрации МО «Виноградовский муниципальный район» А.Д. Зелянину

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО

«Виноградовский муниципальный район» – https://vinogradovsky.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации МО «Виноградовский муниципальный

район» Попова Д.В.

Председатель

ликвидационной комиссии администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»                                            Д.В. Попов

 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

от 24 декабря 2021 года № 149-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в подпрограмму «Чистая вода

 в Виноградовском районе в 2017 – 2024 годы»

 муниципальной программы «Инфраструктурное развитие»,

утвержденную постановлением администрации

МО «Виноградовский муниципальный район»

от 26 декабря 2016 года № 338

1. В Паспорте подпрограммы раздел «Объем и источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и

источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования составляет 218 054,12 тыс. рублей,

в том числе за счет средств бюджета МО «Виноградовский

муниципальный район» 15 608,55 тыс. рублей:

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 108,1 тыс. рублей;

2019 год – 580,00 тыс. рублей;

2020 год – 6 025,57284 тыс. рублей;

2021 год – 2 279,0058 тыс. рублей;

2022 год – 4 669,99 тыс. рублей;

2023 год – 1449,2 тыс. рублей;

2024 год – 496,68 тыс. рублей.

за счет средств федерального бюджета 189 824,74 тыс. рублей:

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 99 040,00 тыс. рублей;

2022 год – 84 242,8 тыс. рублей;

2023 год – 00, 00 тыс. рублей;

2024 год – 6 541,94 тыс. рублей.

за счет средств областного бюджета 6 620,83 тыс. рублей:

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 0,00 тыс. рублей;

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 4 768,02 тыс. рублей;

2022 год – 1 719,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 133,51 тыс. рублей.

 3

за счет внебюджетных средств 6 000,00 тыс. рублей:

2017 год – 0,00 тыс. рублей;

2018 год – 0,00 тыс. рублей;

2019 год – 3 000,00 тыс. рублей;

2020 год – 3 000,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей».

2. В разделе 6 «Источники финансирования» цифры «289 970,27» заменить

цифрами «218 054,12».

3. Раздел 7 «Перечень мероприятий» изложить в следующей редакции:

7. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

подпрограммы «Чистая вода в Виноградовском районе в 2017 – 2024 годы»

муниципальной программы «Инфраструктурное развитие»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соиполнители

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования, тыс. рублей
Показатели

результата

реализации

мероприятия

по годам
всего

2017

г.
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Обустройство

шахтных колодцев,

источников

децентрализованного

водоснабжения

МО

«Виноградовский

муниципальный

район», МО

«Моржегорское»

итого              1 246,7426 0,0 0,0 141,538 125,2046 210,0 210,0 350,0 210,0 обустройство

двух колодцев в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

1 246,7426 0,0 0,0 141,538 125,2046 210,0 210,0 350,0 210,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Дезинфекция

шахтных колодцев

хлорсодержащими

реагентами

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              258,308 0,0 0,0 40,0 18,308 40,0 40,0 80,0 40,0 обеспечение

качества воды в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

258,308 0,0 0,0 40,0 18,308 40,0 40,0 80,0 40,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Контроль качества

воды в шахтных

колодцах

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              310,026 0,0 4,7 19,554 45,772 40,0 40,0 120,0 40,0 обеспечение

качества воды в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

310,026 0,0 4,7 19,554 45,772 40,0 40,0 120,0 40,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Ремонт и

содержание скважин,

колодцев,

водоисточников,

водопроводных сетей

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              2 807,527 0,0 103,4 378,908 725,535 414,484 186,0 799,2 200,0 ликвидация не

менее двух

аварий на

водопроводе в

год

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

2 807,527 0,0 103,4 378,908 725,535 414,484 186,0 799,2 200,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5. Проектные и

изыскательные работы:

доизучение (разведка)

Лапожинского

месторождения

питьевых подземных

вод для обеспечения

питьевого и

хозяйственно-бытового

водоснабжения

районного центра пос.

Березник

Виноградовского

района Архангельской

области

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              4 501,33136 0,0 0,0 0,0 4 501,33136 0,0 0,0 0,0 0,0 доведение

степени

изученности

запасов питьевых

подземных вод

Лапожинского

МППВ в

количестве 490

м³/сут до

отнесения к

категории В для

целей

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

п. Березник

в том числе:           0,0 0,0

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

4 501,33136 0,0 0,0 0,0 4 501,33136 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6. Строительство

станции очистки

МО

«Виноградовский

итого              193 210,2 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 101 162,2 86 048,0 0,0 0,0 строительство

станции в том числе:

 6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

холодной воды

производительностью

490 м3/сут и

водопроводных сетей

для нужд

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

районного центра

поселка Березник

Архангельской

области»

муниципальный

район»

федеральный

бюджет

183 282,8 0,0 0,0 0,0 0,0 99 040,0 84 242,8 0,0 0,0 очистки воды

производительн

остью 490

м3/сут и

водопроводных

сетей для нужд

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

п. Березник

областной

бюджет

3 740,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 021,2 1 719,3 0,0 0,0

районный

бюджет

186,9 0,0 0,0 0,0 0,0 101,0 85,9 0,0 0,0

внебюджетные

средства

6 000,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Строительство

блочно-модульной

водоочистной

станции,

пос. Рочегда

МО

«Виноградовский

муниципальный

район», МО

«Рочегодское»

итого              6 253,13 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 253,13 обеспечение

качества воды в том числе:

федеральный

бюджет

6 121,94 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 121,94

областной

бюджет

124,94 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 124,94

районный

бюджет

6,25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,25

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. Установка блочно-

модульных очистных

сооружений,

дер. Моржегоры

МО

«Виноградовский

муниципальный

район», МО

«Моржегорское»

итого              529,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 429,0 обеспечение

качества воды в том числе:

федеральный

бюджет

420,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 420,0

областной

бюджет

8,57 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,57

районный

бюджет

100,43 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,43

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9. Выполнение

проектных работ по

МО

«Виноградовский

итого              300,00 0,0 0,0 0,0 300,00 0,0 0,0 0,0 0,0 строительство

канализационных в том числе:

 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

объекту:

«Строительство

канализационных

очистных сооружений

(КОС) в пос. Березник»

муниципальный

район»

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 очистных

сооружений

(КОС) в п.

Березник
областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

300,00 0,0 0,0 0,0 300,00 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. Ремонт

водопровода пос.

Воронцы

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              240,0 0,0 0,0 0,0 240,00 0,0 0,0 0,0 0,0 обеспечение

качества воды в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

240,0 0,0 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. Техническое

присоединение к

объектам

электросетевого

хозяйства

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              20,93768 0,0 0,0 0,0 9,42188 11,5158 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

20,93768 0,0 0,0 0,0 9,42188 11,5158 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. Подвоз воды пос.

Рочегда

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              180,0 0,0 0,0 0,0 60,0 120,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

районный

бюджет

180,0 0,0 0,0 0,0 60,0 120,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. разработка

проектной и рабочей

документации по

объекту

«Строительство и

подключение блочно-

модульной станции

очистки воды,

строительство

водопроводных сетей с

последующим

объединением с

существующими

сетями (закольцовка), в

пос. Рочегда»

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              6 000,6 0,0 0,0 0,0 00,0 3 018,8 2 981,8 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

2 746,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2 746,8 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

3 253,8 0,0 0,0 0,0 00,0 272,0 2 981,8 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

14. Подвоз воды д.

Уйта

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 260,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. Экспертиза

выполненных работ на

объект: «Станция

очистки холодной

воды

производительностью

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

490 м3/сут и

водопроводных сетей

для нужд

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

районного центра

поселка Березник

Архангельской

области»

районный

бюджет

560,0 0,0 0,0 0,0 0,0 560,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

16. Проведение

авторского надзора на

объекте: «Станция

очистки холодной

воды

производительностью

490 м3/сут и

водопроводных сетей

для нужд

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

районного центра

поселка Березник

Архангельской

области»

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              436,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,29 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

436,29 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 436,29 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. Корректировка

проектно-сметной

документации объекта:

«Станция очистки

холодной воды

производительностью

490 м3/сут и

водопроводных сетей

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 690,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

690,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 690,0 0,0 0,0

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

для нужд

хозяйственно-

питьевого

водоснабжения

районного центра

поселка Березник

Архангельской

области»

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. Бурение скважины

п. Березник,

Семеновский

МО

«Виноградовский

муниципальный

район»

итого              250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

федеральный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный

бюджет

250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные

средства

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по

подпрограмме

 итого 218 054,12 0,0 108,1 3 580,0 9 025,57 106 087,0 90 632,1 1449,2 7 172,13

в том числе:

федеральный

бюджет

189 824,74 0,0 0,0 0,0 0,0 99 040,0 84 242,8 0,0 6 541,94

областной

бюджет

6 620,83 0,0 0,0 0,0 0,0 4 768,0 1 719,3 0,0 133,51

районный

бюджет

15 608,55 0,0 108,1 580,0 6 025,57 2 279,0 4 669,9 1449,2 496,68

внебюджетные

средства

6 000,0 0,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0